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W 1995 roku odbył się pierwszy Festyn Ar-
cheologiczny, a dziś zapraszamy do wspól-
nego świętowania jego srebrnego jubileuszu. 
Rokrocznie prezentowaliśmy Wam wybrane  
zagadnienia związane z archeologią Polski i Eu-
ropy, nie zapominając jednak o innych częściach 
świata i interesujących kulturach. Mogliście 
zobaczyć Słowian, Wikingów, Celtów, Daków,  
podziwiać Rzymian czy starożytnych Egipcjan  
i dowiedzieć się więcej o bardziej egzotycznych 
Indianach Ameryki Północnej czy kulturze Kraju 
Kwitnącej Wiśni. W dotychczasowych edycjach 
wzięły udział setki tysięcy turystów nie tylko  
z Polski i dla wielu z nich Festyn stał się corocz-
ną tradycją oraz obowiązkowym punktem na 
mapie wrześniowych podróży.

Zapraszamy też do podróży do Ameryki Pół-
nocnej i indiańskiej wioski! Odbędą się tam 
prezentacje dotyczące życia codziennego  
Indian, ich strojów, broni oraz pokazy tańców 
Pow-wow. Swoje archeologiczne osiągnięcia 
w badaniach kultury indiańskiej zaprezentują 
polscy archeolodzy. 

Odwiedzimy Daleki Wschód. W pawilonie her-
bacianym zaprezentujemy ceremonię parze-
nia herbaty, a na scenie - tradycyjne stroje 
oraz archeologię Japonii.

Zaprezentujemy pokaz mody wczesnośrednio-
wiecznych ludów - będziecie mogli przekonać 
się sami, czym różnił się ubiór Słowianina od 
Bałta, wikinga czy Madziara. Zaprosimy Was do 
tańca przy dawnej muzyce oraz do rozmaitych 
gier i zabaw. Zasmakujecie dawnej bałtyjskiej  
i słowiańskiej kuchni. Będzie również okazja do 
odbycia rejsu prawdziwą łodzią wikingów!

Do zobaczenia w Biskupinie!

Pole bitwy zamieni się w miejsce zmagań 
rzymskich legionów z barbarzyńcami, na 
arenę wkroczą również gladiatorzy. W obo-
zach wojskowych zobaczycie broń i uzbroje-
nie starożytnych wojowników. Poznacie też  
barbarzyńskie ludy m.in. Celtów, Gotów  
i Wandalów, którzy niegdyś zamieszkiwali te-
rytorium dzisiejszej Polski. Do walki na polu 
bitwy staną również wojownicy wczesnośre-
dniowieczni.
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Każdy z dotychczasowych Festynów Archeolo-
gicznych poświęcony był innej problematyce. 
W tym roku będzie inaczej! Z okazji jubileuszu 
połączymy wątki tematyczne z poprzednich 
edycji. Na festynowej scenie zaprezentujemy 
elementy związane ze starożytnym Egiptem, 
Grecją i Rzymem. Opowiemy o życiu w Egipcie 
faraonów, o obrządku pogrzebowym i mumifi-
kacji. Pokażemy, w jaki sposób transportowano 
blok piaskowca do budowy piramid.  

zdjęcia: J. Mielcarzewicz, archiwum MAB

Więcej informacji o Festynie, w tym program 
imprezy, dostępny na www.biskupin.pl


